Формы  документов  для  допуска  энергоустановок  в  эксплуатацию

ПРИКАЗ

	“_____” ______________ 20 __ г.
	                                                                       № ___________

	__________________________

(место составления)

	О назначении комиссии по приемке в эксплуатацию

	Для  приемки  в  эксплуатацию

_______________________________________________________________________________________________

(наименование  энергообъекта  и  место  его  нахождения)

	мощностью   _____________________________________________

                                                (МВт;  Гкал/ч;  км)

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Назначить приемочную комиссию в следующем составе:

	Фамилия,  инициалы
	- наименование должности и организации (председатель)

	Фамилия,  инициалы
	- член комиссии

	Фамилия,  инициалы
	- член комиссии

	2. Комиссии представить акт приемки в эксплуатацию на утверждение руководству

          ____________________________________________________________________

	в трехдневный срок после подписания акта.

	3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

	    ________________________________________________________________________________

	Руководитель, предприятия
	__________________________

(инициалы, фамилия)

АКТ

О  ПРИЕМКЕ  ОБОРУДОВАНИЯ

	__________________________

(место составления)
	“_____” ______________ 20 __ г.

	Приемочная комиссия, назначенная

	_______________________________________________________________________________

(наименование организации, назначившей комиссию)

	приказом от “_____” ______________ 20 __ г.  № ____________________

	в составе:

	председателя - представителя заказчика
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	членов комиссии - представителей:

	генерального подрядчика
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	субподрядных (монтажных) организаций
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	эксплуатационной организации

(если она не является заказчиком)
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	генерального проектировщика
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	органов Ростехнадзора РФ
	   _____________________________________________________,

(фамилия, инициалы, должность)

	других  заинтересованных органов  надзора

и  организаций
	   _____________________________________________________,

(фамилия, инициалы, должность)

	УСТАНОВИЛА:

	1. Генеральным подрядчиком
	   _____________________________________________________

(фамилия, инициалы, должность)

	_______________________________________________________________________________

(предприятие)

	предъявлено к приемке следующее законченное монтажом оборудование:

	_______________________________________________________________________________

(перечень смонтированного оборудования и его краткая техническая характеристика)

	___________________,

	смонтированное в
	_____________________________________________

(наименование здания, сооружения)

	___________________,

	входящего в состав
	_____________________________________________

(наименование предприятия)

	2. Монтажные работы выполнены
	_____________________________________________

(наименование монтажных организаций)

	3. Проектная документация разработана
	____________________________________________

            (наименование проектной организации)

	4. Дата начала монтажных работ
	________________________________________

(месяц, год)

	Дата окончания монтажных работ
	________________________________________

(месяц, год)

	5. Имеющиеся недоделки в предъявленном к приемке оборудовании не препятствуют комплексному опробованию и подлежат устранению в сроки, указанные в приложении к настоящему акту.

Приемочной комиссией произведены следующие дополнительные испытания оборудования (кроме испытаний, зафиксированных в исполнительной документации, предъявленной генподрядчиком и субподрядными организациями).

РЕШЕНИЕ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ

Работы по монтажу предъявленного оборудования выполнены в соответствии с проектом, стандартами, строительными нормами и правилами, техническими условиями и отвечают требованиям его приемки для комплексного опробования.

Предъявленное к приемке оборудование, указанное в п.1 настоящего акта, считать принятым с _______ 20 __ г. для  комплексного опробования с оценкой качества выполненных работ  (отлично, хорошо, удовлетворительно)

Перечень приемо-сдаточной документации, прилагаемой к акту:

________________________________________________________________________________

	Председатель приемочной комиссии
	_________________

(подпись)
	_________________________________

(инициалы, фамилия)

	Члены приемочной комиссии:
	_________________

(подпись)
	_________________________________

(инициалы, фамилия)

АКТ

О  ПРИЕМКЕ  ОБОРУДОВАНИЯ  ПОСЛЕ  КОМПЛЕКСНОГО  ОПРОБОВАНИЯ

	_________________

(место составления)
	"___"_______________ 20 __ г.

	Приемочная комиссия, назначенная
	            _______________________________________

(наименование организации,

	______________________________________________________________________________

назначившей  комиссию  приказом  от  "_____" _________________ 20 __ г. № ___________

	в составе:

	председателя - представителя заказчика
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	членов комиссии - представителей:

	генерального подрядчика
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	субподрядных (монтажных) организаций
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	эксплуатационной организации

(если она не является заказчиком)
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	генерального проектировщика
	_____________________________________________________, (фамилия, инициалы, должность)

	органов Ростехнадзора РФ
	   _____________________________________________________,

(фамилия, инициалы, должность)

	других  заинтересованных органов  надзора

и  организаций
	   _____________________________________________________,

(фамилия, инициалы, должность)

	УСТАНОВИЛА:

	1. Оборудование, смонтированное

и  входящее  в  состав
	____________________________________________________________

(наименование оборудования)

	___________________________________________________________,

(наименование здания, сооружения, цеха)

	___________________________________________________________,

(наименование предприятия)

прошло  комплексное  опробование,  включая  необходимые  пусконаладочные  работы,  совместно             с  коммуникациями  с  "___" __________ 20 __ г.   по  "___" __________ 20 __ г.  в течение   ____  час.                в  соответствии  с  установленным  заказчиком  порядком  и  по Правилам технической  эксплуатации тепловых  энергоустановок.

2. Комплексное опробование, включая необходимые пусконаладочные работы (по прилагаемому  перечню) выполнено  __________________________________________________.

(заказчик, пусконаладочная организация)

3. Выявленные в процессе комплексного опробования дефекты проектирования, изготовления и монтажа оборудования (при необходимости указать в приложении к настоящему акту),  а также недоделки устранены.

4. В процессе комплексного опробования выполнены дополнительные работы, указанные в приложении к настоящему акту.

РЕШЕНИЕ ПРИЕМОЧНОЙ КОМИССИИ

	Оборудование, прошедшее комплексное опробование, считать готовым с "___"_________________ 20 ___ г.     к  приемке  в  эксплуатацию  с оценкой качества монтажных работ (отлично, хорошо, удовлетворительно)

	Председатель приемочной комиссии
	_________________

(подпись)
	_________________________________

(инициалы, фамилия)

	Члены приемочной комиссии:
	_________________

(подпись)
	_________________________________

(инициалы, фамилия)

	_________________

(подпись)
	_________________________________

(инициалы, фамилия)

	_________________

(подпись)
	_________________________________

(инициалы, фамилия)

МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ  ЭКСПЛУАТАЦИОННЫХ ИСПЫТАНИЙ КОТЕЛЬНЫХ УСТАНОВОК ДЛЯ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА РЕМОНТА

РД 153-34.1-26.303-98
Таблица 1

Ведомость показателей технического состояния котельной установки

	Значение показателя

	Показатель
	по НТД
	после последнего капитального ремонта
	после настоящего ремонта
	до настоящего ремонта

	1. Топливо, его характеристика

	2. Количество работающих систем пылеприготовления*

	3. Тонкость пыли R90 (R1000)*, %

	4. Количество работающих горелок*

	5. Избыток воздуха за пароперегревателем
[image: image1.wmf]"

пе

α

*

	6. Паропроизводительность, приведенная к номинальным параметрам, т/ч

	7. Температура перегретого пара, (С

	8. Температура пара промперегрева,°С

	9. Температура питательной воды, (С

	10. Температура в контрольных точках пароводяного тракта в.д. и промежуточного перегревателя, (С

	11. Максимальная разверка температуры стенок змеевиков поверхностей нагрева в характерных местах

	12. Присосы холодного воздуха в топку

	13. Присосы холодного воздуха в системы пылеприготовления

	14. Присосы в конвективные газоходы котла

	15. Присосы в газоходы от воздухоподогревателя до дымососов

	16. Разрежение перед направляющими аппаратами дымососов, кг/м2

	17. Степень открытая направляющих аппаратов дымососов, %

	18. Степень открытия направляющих аппаратов вентиляторов, %

	19. Температура уходящих газов, (С

	20. Потери тепла с уходящими газами, %

	21. Потери тепла с механической неполнотой сгорания, %

	22. К.п.д. котла "брутто", %

	23. Удельный расход электроэнергии на пылеприготовление, кВт(ч/т топлива

	24. Удельный расход электроэнергии на тягу и дутье, кВт(ч/т пара

	25. Содержание в дымовых газах NOx (при ( = 1,4), мг/нм3

	* Принимается по режимной карте.

_1252328430.unknown